AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE “UNICERT?” shpk

Ky Akt - Themelimi u perpilua sot me dt. 15.04.2022 nga ortaket themelues, znj.Vjola Canka, i
datelindjes 16.08.1990, lindur ng Tirané dhe banues né Tirané i pajisur me ID nr. J05816059A
si themelues i kesaj shogerie me pergjegjesi te kufizuar, mbeshtetur ne parimet e meposhteme.

FORMIMI

Ortaket themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar mbeshtetur ne Kushtetuten e
Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin nr 9901 dt 14.4.2008 “Per Tregetaret
dhe Shogerite Tregetare”, Ligjit nr 9723 date 3.5.2007 per QKR-ne si dhe ne perputhje menenin
26 e vijues te K.Civil.

Shogeria do te filloje te veproje si person juridik qe nga dita erregjistrimit te saj ne Rregjistrin
Tregetar te Shogerive Tregetare prane QKR-se, ndersa veprimtaria ekonomike fillon me
rregjistrimin ne organet tatimore.

Emri i Shogerise:
Emri i shogerise do te jete “UNICERT? shpk.
Selia e Shogerise:

Shogeria “UNICERT?” shpk do te kete gendren e veprimtarise ne Rrugén “Adem Seit Kruja”,
Pall.6/1, Shkalla.1, Ap.5, Tirane.

Kohezgjatja e Shogerise:
Afati i veprimtarise se shogerise do te jete pa afat.
Afati i veprimtarise se shogerise:

Afati i veprimtarise se shogerise do te jete pa afat. Si dite fillestare do te merret data e
regjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar te QKB-se Tirane.

Objekti i veprimtarise:

Shoqgéria “UNICERT”shpk do t& keté si objekt t& veprimtarisé sé saj:

Ofrimi i sherbimeve per Certifikimin e sistemeve te menaxhimit: te cilesise, mjedisit, sigurise
dhe shendetit ne pune, etj. Kualifikimi e certifikimi i personit per kompetencen profesionale.
Certifikimi i produktit. Inspektime dhe vleresime konformiteti ne fushen e detyrueshme sipas
legjislacionit Shqiptar dhe ne fushen Vullnetare. Vleresimi dhe certifikimi i projekteve i
produkteve, sherbimeve, proceseve e sistemeve ne lidhje me kerkesa specifike, te detyrueshme
apo vullnetare ne perputhje me standardet teknike dhe legjislacionin kombetar e ate te Bashkimit
Evropian si dhe standardet e tjera perkatese kombetare dhe nderkombetare. Ofrimi i trajnimeve




dhe kualifikimeve per standartet ISO dhe per sigurine dhe shendetin e punonjesve ne pune sipas
legjislacionit ne fuqi per llogari te vete apo llogari te te treteve.

Auditime ligjore, financiare, mjedisore, sisteme menaxhimi, etj. Pergatitie e raporteve te
vleresimit te ndikimit ne mjedis (VNM), pergatitje raportesh vetmonitorimi sipas kushteve te
lejeve mjedisore. Konsulence Ekonomike, Juridike, Mjedisore, Marketing dhe Logjistike,
certifikime ISO, etj. Sherbime kerkimore dhe zhvillimore ne fushen mjedisore, sigurise
ushqgimore, siguris€ s¢ jetés dhe shéndetit ne pune, etj Konsulenca per shendetin dhe sigurine ne
pune, asistenca per perputhshmerine me legjislacionin ne fuqi per mjedisin, etj.

Kryerje teste mikrobiologjike, kimike, mjedisore, etj, Zhvillimi I krahasimeve nderlaboratorike
dhe testeve te zotesise.

Kapitali:

Ortaku themelues Vjola Canka, zotérues i 1 (nje) kuote me vleré 10 000 (dhjetémijé) lekg, i
cili zotéron 100 % t& kapitalit themeltar t& shogerisé

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

Organet e Shoqerise jane:
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve: Vjola Canka

Administratori: Vjola Canka

DISPOZITE E FUNDIT

Ndryshimet ne kete AKT mund te behen vetem me shtese me shkrim dhe te miratuar nga
Ortaket.

Pjese e pandare e ketij akti eshte statuti i shogerise i cili nenshkruhet rregullisht nga themelueset
e shogerise

Ky akt themelimi u hartua ne Tirane ne 4 kojpe origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht konform
ligjes.

Rregjistrimi ne QKB

ORTAKU

Vjola Canka
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